



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

سه‌شنبه ۹ فروردین ۱۴۰۱



## اختلال سامانه فرابورس رفع شد

مدیرعامل شرکت مدیریت فناوری بورس با اعلام رفع اختلال سامانه معاملاتی فرابورس از روال عادی داد و ستد در روز جاری خبر داد.

منبع: سنا

## فراخوان عرضه بلوک‌های مدیریتی استقلال و پرسپولیس

سازمان خصوصی‌سازی فراخوان عرضه بلوک‌های مدیریتی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را منتشر کرد. سازمان خصوصی‌سازی با صدور فراخوانی از همه اشخاص حقیقی و حقوقی و شرکت‌های صاحب صلاحیت و با سابقه دعوت کرد جهت انجام مذاکره و ارائه پیشنهادهای خود در راستای واگذاری سهام مدیریتی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به سایت سازمان و یا دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاه‌های این سازمان مراجعه یا مکاتبه کنند.

منبع: صداوسیما

## افزایش قیمت گندم در سال ۱۴۰۱

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس از افزایش قیمت گندم در سال جاری برای حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان خبر داد.

وحیدی گفت: از دولت مردمی انتظار داریم ضمن پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان و همچنین ادامه تصویب طرح‌هایی برای تشویق کشاورزان به منظور کاهش واردات و خودکفایی در کشور، توجه ویژه‌ای هم به تأمین نهاده‌های دامی با قیمت‌های مناسب برای حمایت از دامداران را نیز در دستورکار دولت داشته باشند.

منبع: ایسنا



## ارز ترجیحی دارو حذف نشده است

طغیانی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس:

ارز ترجیحی دارو حذف نشده است. متأسفانه اطلاعات نادرستی در این باره منتشر کردند در حالی که تنها رقم ارز ترجیحی دارو به شکل یک ردیف مشخص در اختیار وزارت بهداشت است که تصمیم بگیرد چگونه هزینه کند.

ممکن است نظر وزارت بهداشت این باشد که مانند گذشته این رقم را به عنوان ارز ثابت به واردکنندگان دارو اختصاص دهد یا اینکه بخشی از هزینه دارو و تجهیزات پزشکی و ... را از طریق بیمه‌ها پرداخت کند و یا مابه‌التفاوت آن را به بیمارستان‌ها بدهد؛ در هر صورت هر نوع اقدامی از سوی وزارت بهداشت برای این ردیف مشخص امکان‌پذیر است و ابدأ ارز ترجیحی از دارو حذف نشده است.

منبع: مهر

## کاهش قیمت گذاری دستوری از اقتصاد کشور با همکاری دولت و بورس کالا

علیرضا ناصرپور، معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار:

تاکید سازمان بورس این است شرکت‌هایی که به عنوان ناشر در بورس پذیرفته شده اند تا حد امکان اقدام به پذیرش و عرضه محصولات خود در بورس‌های کالایی نکنند.

سال گذشته با همکاری مناسب وزارت صنعت، معدن و تجارت و بورس کالا شاهد کمرنگ شدن قیمت‌گذاری دستوری در بازار برخی محصولات از جمله سیمان بودیم که بدون شک ادامه این رویکرد در سال ۱۴۰۱ به رشد انگیزه تولیدکنندگان کمک شایانی می‌کند.

امیدواریم نتایج همکاری‌های مطلوب دولت سیزدهم با بازار سرمایه در سال «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» به خوبی نمایان شود.

منبع: ایرنا



## قیمت دلار و یورو سه‌شنبه ۹ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



## قیمت طلا و سکه سه‌شنبه ۹ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





## شهرداری تهران با خرید از بورس کالا، هزینه‌ها را کاهش داد

فلاح، معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران:

شهرداری تهران در سال ۱۴۰۰ بخشی از میلگرد مورد نیاز خود را از بورس کالا خریداری کرد که این کار صرفه جویی ۳۰ درصدی را به دنبال داشت.

در حوزه املاک، ابلاغ بخشنامه املاک توسط شهردار تهران باعث شد املاک شهرداری تهران شناسایی شده و ضمن ثبت آن در سامانه شناسنامه‌دار شوند.

بخشی از این املاک برای تامین منابع مالی پروژه‌های شهری در راستای خدمت به مردم و یا پرداخت دیون پیمانکاران وارد سامانه بورس کالا می‌شود.

منبع: اقتصاد آنلاین

## افت چهار هزار واحدی شاخص کل/حقوقی‌ها ۲۸۰میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

افت چهار هزار و ۳۸۳ واحدی (۳/۰ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۴ هزار واحدی قرار داد.

شاخص هم وزن نیز ۰/۷ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان رسید. نمادهای فولاد، شتران و فملی بیشترین تاثیر در افت شاخص کل بورس را به عهده داشتند.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۸۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۷ درصد یعنی ۸۴۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۶ درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فرآورده‌های نفتی»، «خودرو و ساخت قطعات» و «فلزات اساسی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «مواد و محصولات دارویی» و «فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت سایپا معادل ۴۶ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی توزیع دارو پخش با برتری ۱۴ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۴۷ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۶۹ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۱۳۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۴۱۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس